

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
(наименование банка)
по состоянию на 01/10/2020 года

(в тысячах тенге)

Наименование	на 01.10.2020 г.	на 01.01.2020 г.
1	2	3
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	126 919 252	66 175 037
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	15 168 707	-
Средства в кредитных учреждениях	6 591 725	7 145 522
Займы, предоставленные клиентам	130 017 270	122 928 338
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	-
Ценные бумаги, учитываемые до погашения	-	-
Производные финансовые активы	-	34 724
Основные средства	5 209 451	6 787 627
Нематериальные активы	3 568 113	3 181 796
Активы по отсроченному корпоративному подоходному налогу	-	154 063
Прочие активы	2 838 143	2 924 594
Итого активов	290 312 661	209 331 701
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства кредитных учреждений	32 136 556	31 129 443
Государственная субсидия	3 052 319	3 026 766
Банковские счета и вклады клиентов	201 038 931	123 511 277
Выпущенные долговые ценные бумаги	15 015 832	14 759 142
Субординированная задолженность	8 298 182	9 264 867
Резервы	465 551	865 713
Прочие обязательства	4 891 256	5 396 037
Итого обязательств	264 898 627	187 953 245
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	29 957 000	29 957 000
в том числе:		
простые акции	29 957 000	29 957 000
привилегированные акции	-	-
Накопленный убыток, включая эффект от восстановления динамических резервов и эффект перехода на МСФО 9	(8 578 544)	(13 141 710)
Динамические резервы	-	-
Резервы переоценки стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	-
Чистый (убыток) / прибыль за период по МСФО	4 035 578	4 563 166
Итого капитал	25 414 034	21 378 456
Итого обязательств и собственного капитала	290 312 661	209 331 701
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	7 292.43	6 074.26

И.о. Председатель Правления:

И. Ли

И.о. Главного бухгалтера:

О. Трубачева



ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
(наименование банка)
за период, закончившийся 01/10/2020 года

(в тысячах тенге)

	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	3
Процентные доходы	15 158 694	13 229 188
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	1 988 730	971 737
по займам, предоставленным клиентам	12 505 272	12 134 832
по ценным бумагам	664 692	122 619
Процентные расходы	(8 756 436)	(5 334 139)
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	(1 349 789)	(745 331)
по вкладам клиентов	(5 354 104)	(2 456 012)
по ценным бумагам	(1 250 659)	(1 261 097)
по субординированной задолженности	(579 978)	(649 455)
по аренде	(221 906)	(222 244)
Чистый процентный доход до формирования резерва по финансовым активам	6 402 258	7 895 049
Формирование резервов на потери по финансовым активам	(1 880 823)	(2 415 540)
Чистый процентный доход	4 521 435	5 479 509
Доходы по услугам и комиссии полученные	3 103 763	3 048 348
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(773 832)	(837 044)
Доходы/(убытки) от изменения стоимости торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	1 476	3 122
Доходы/(убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	2 837 921	5 160 576
Доходы/(убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто)	1 565 520	(1 903 892)
Прочие доходы	381 947	298 508
Чистый доход/(убыток), не связанный с получением вознаграждения	7 116 795	5 769 618
Операционные расходы	(6 841 721)	(7 071 163)
в том числе:		
расходы на оплату труда и командировочные	(3 736 857)	(3 957 650)
амортизационные отчисления и износ	(1 137 545)	(1 126 208)
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	(47 628)	(48 478)
прочие расходы	(1 919 691)	(1 938 827)
Операционный (убыток)/прибыль	4 796 509	4 177 964
Формирование резервов на потери по прочим операциям	(277 401)	112 772
Убыток до налогообложения	4 519 108	4 290 736
Экономия / (расходы) по корпоративному подоходному налогу	(483 526)	(1 093 280)
Чистый убыток до вычета доли меньшинства	4 035 582	3 197 456
Доля меньшинства	-	-
Итого чистый (убыток)/ прибыль	4 035 582	3 197 456
Прочий совокупный доход		
Прочий совокупный доход, подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		
Изменение в резерве переоценки стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		29 604
Итого прочий совокупный доход		29 604
Итого совокупный доход	4 035 582	3 227 060
Базовый и разводненный (убыток)/прибыль на акцию (тенге)	1 347	1 067

И.о. Председатель Правления:

И. Ли

И.о. Главного бухгалтера:

О. Трубачева